
Ｎews Ｒｅlease  
 

２０２０年９月２５日 
中国ジェイアールバス㈱ 

 
 
 
 
 
 

中国ジェイアールバス株式会社（本社広島市 代表取締役社長 前田昌裕）は、新型コロナウイ

ルス感染症感染拡大の影響により運休しております広島市内循環バス「ひろしま めいぷる～ぷ」を

２０２０年１０月１日より全ルート運行再開することとなりましたのでお知らせします。 
 

記 
１ 概要 

「ひろしま めいぷる～ぷ」はオレンジルート、グリーンルート、レモンルート、ブルールートの

４ルートあり、通常１日６８便運行しております。新型コロナウイルス感染症感染拡大の影響によ

り２０２０年４月１日に減便ダイヤとなり、４月２５日より全便運休としておりましたが、７月２

３日よりレモンルートの一部便の運行再開を行いました。 
１０月１日より、せとうち広島ディスティネーションキャンペーンも開催され、クルーズ観光

「せとうち島たびクルーズ」の運行も始まります。これを機に広島の玄関口である広島駅とクルー

ズ観光の拠点である広島港を結ぶブルールートをはじめ、減便ダイヤでの運行となりますが、全ル

ート再開することと致しました。 
２ 実施日 

２０２０年１０月１日（木）  
３ 対象路線 

広島市内循環バス「ひろしま めいぷる～ぷ」 
４ 運行ルート 

  ルート 通常 現在 変更後 

１ オレンジルート（平和公園・美術館経由） ９便／日 ０便／日 ４便／日 

２ グリーンルート（平和公園・新天地経由） ２１便／日 ０便／日 ８便／日 

３ レモンルート（平和公園経由） ２６便／日 １９便／日 １４便／日 

４ ブルールート（広島港発着） １２便／日 ０便／日 １２便／日 

合計  ６８便／日 １９便／日 ３８便／日 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○グリーンルート

広島駅新幹線口（２番のりば） 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20

八丁堀（流川入口） 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

紙屋町 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

原爆ドーム前 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31

平和公園前（広島平和記念資料館前） 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

並木通り入口 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39

新天地 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42

県立美術館前（縮景園前） 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

二葉の里歴史の散歩道 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54

広島東照宮前 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56

広島駅新幹線口［着］ 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

○レモンルート

広島駅新幹線口（２番のりば） 9:00 9:30 10:40 11:00 11:40 12:40 13:00 13:40 14:40 15:00 15:40 16:40 17:00 17:40

県立美術館前（縮景園前） 9:04 9:34 10:44 11:04 11:44 12:44 13:04 13:44 14:44 15:04 15:44 16:44 17:04 17:44

広島城（護國神社前） 9:06 9:36 10:46 11:06 11:46 12:46 13:06 13:46 14:46 15:06 15:46 16:46 17:06 17:46

ひろしま美術館前（市民病院前） 9:08 9:38 10:48 11:08 11:48 12:48 13:08 13:48 14:48 15:08 15:48 16:48 17:08 17:48

紙屋町 9:10 9:40 10:50 11:10 11:50 12:50 13:10 13:50 14:50 15:10 15:50 16:50 17:10 17:50

原爆ドーム前 9:11 9:41 10:51 11:11 11:51 12:51 13:11 13:51 14:51 15:11 15:51 16:51 17:11 17:51

平和公園前（ 広島平和記念資料館前） 9:15 9:45 10:55 11:15 11:55 12:55 13:15 13:55 14:55 15:15 15:55 16:55 17:15 17:55

並木通り入口 9:19 9:49 10:59 11:19 11:59 12:59 13:19 13:59 14:59 15:19 15:59 16:59 17:19 17:59

広島駅新幹線口［着］ 9:35 10:05 11:15 11:35 12:15 13:15 13:35 14:15 15:15 15:35 16:15 17:15 17:35 18:15

○オレンジルート
広島駅新幹線口（２番のりば） 10:00 12:00 14:00 16:00

県立美術館前（縮景園前） 10:04 12:04 14:04 16:04

広島城（護國神社前） 10:06 12:06 14:06 16:06

ひろしま美術館前（市民病院前） 10:08 12:08 14:08 16:08

紙屋町 10:10 12:10 14:10 16:10

原爆ドーム前 10:11 12:11 14:11 16:11

平和公園前（ 広島平和記念資料館前） 10:15 12:15 14:15 16:15

八丁堀 10:23 12:23 14:23 16:23

現代美術館前 10:32 12:32 14:32 16:32

広島駅新幹線口［着］ 10:47 12:47 14:47 16:47

○ブルールート

広島駅新幹線口（２番のりば） 7:50 9:35 11:05 14:15 ●16:45 ◇17:40 18:45

広島港［着］ 8:18 10:03 11:33 14:43 ●17:13 ◇18:08 19:13

広島港［発］ 9:35 11:20 12:55 14:50 18:30 ●20:25 ◇21:15

紙屋町 10:02 11:47 13:22 15:17 18:57 ●20:52 ◇21:42

原爆ドーム前 10:03 11:48 13:23 15:18 18:58 ●20:53 ◇21:43

平和公園前（広島平和記念資料館前） 10:07 11:52 13:27 15:22 19:02 ●20:57 ◇21:47

並木通り入口 10:11 11:56 13:31 15:26 19:06 ●21:01 ◇21:51  ●は土日祝のみ運行

広島駅新幹線口［着］ 10:27 12:12 13:47 15:42 19:22 ●21:17 ◇22:07  ◇は平日のみ運行

ひろしま めいぷる～ぷ時刻表（2020年10月1日～）


